
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού

2 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Αριθμ. Κ3/37917 
   Τροποποίηση της υπό στοιχεία Κ3/56128/

19-5-2023 απόφασης της Υπουργού Παιδείας 

και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση και ορισμός 

μελών του Συμβουλίου Σύνδεσης με την Παρα-

γωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Πε-

ριφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 486), λόγω αντικατάστασης μελών. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου άρθρου 6, της περ. γ της παρ. 2 του άρθρου 8 και 

της παρ. 2 του άρθρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύ-
στημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά 
Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά 
με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του άρθρου 3 του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνι-
κού Συστήματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κα-
τάρτισης και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9), 

γ) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δια-
δικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ) του π.δ. 84/2019 Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων (Α’ 123),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση κ αι μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2) και

θ) της υπ’  αρ. 79/5-1-2024 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ιωάννα Λυτρίβη» (Β’ 69).

2. Την υπό στοιχεία Κ3/56128/19-5-2023 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρό-
τηση και ορισμός" μελών του Συμβουλίου Σύνδεσης 
με την Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης», 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 486).

3. Την υπό στοιχεία Κ3/125622/2-11-2023 απόφαση 
της Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Κ3/56128/
19-5-2023 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων “Συγκρότηση και ορισμός μελών του Συμ-
βουλίου Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Αγορά 
Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Περιφέρειας Ανατολικής Μακε-
δονίας και Θράκης” (Υ.Ο.Δ.Δ. 486), λόγω αντικατάστασης 
μελών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1193).

4. Την από 30/01/2024 επιστολή της Υφυπουργού 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού προς την Κε-
ντρική Ένωση Δήμων Ελλάδος (Κ.Ε.Δ.Ε.) σχετικά με τον 
ορισμό εκπροσώπων των Περιφερειακών Ενώσεων Δή-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 391

1789

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1790 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 391/19.04.2024

μων (Π.Ε.Δ.) από την Κ.Ε.Δ.Ε., στα Συμβούλια Σύνδεσης 
με την Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.).

5. Την υπ’ αρ. 19179/22-2-2024 επιστολή του Περιφε-
ρειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Ορισμός 
εκπροσώπων της ΠΑΜΘ στα Συμβούλια Σύνδεσης με την 
Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε)».

6. Την υπ’ αρ. 14923/12-2-2024 επιστολή της Εθνικής 
Συνομοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρία - Ε.Σ.Α.μεΑ. «Υπό-
δειξη Εκπροσώπων Ε.Σ.Α.μεΑ. στο Συμβούλιο Σύνδεσης 
με την Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας Σ.Σ.Π.Α.Ε.».

7. Το υπ’ αρ. 36687/9-4-2024 έγγραφο της Κ.Ε.Δ.Ε. «ορι-
σμός εκπροσώπων Κ.Ε.Δ.Ε. στα Σ.Σ.Π.Α.Ε.».

8. Την υπό στοιχεία Κ3/30446/17-3-2022 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
τρόπου και διαδικασίας άσκησης αρμοδιοτήτων και 
τρόπου λειτουργίας των Συμβουλίων Σύνδεσης με την 
παραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.)» (Β’ 1324).

9. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/158/30822/B1/26-3-2024 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

10. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Κ3/56128/
19-5-2023 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Συγκρότηση και ορισμός μελών του Συμ-
βουλίου Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Αγορά 
Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Περιφέρειας Ανατολικής Μα-
κεδονίας και Θράκης (Υ.Ο.Δ. Δ. 486), ως προς τα εξής:

Α) Στην περ. 6, η παράγραφος:
«Τον Γεώργιο Τσακίρη του Γρηγορίου, Γενικό Διευθυντή 

Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 389647, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρώτρια την Αικατερίνη Φωτιάδου του Ιωάννη, Εκπαι-
δευτικό Δευτεροβάθμιας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
Έβρου και συνεργάτη του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, με Α.Δ.Τ. Χ 280391»,

αντικαθίσταται ως εξής:
«Τον Στυλιανό Κατσογριδάκη του Ιωάννη, Περιφερει-

ακό της Σύμβουλο της ΠΕ Έβρου και άμισθο Θεματικό 
Αντιπεριφερειάρχη Παιδείας, Έρευνας και Νέας Γενιάς 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
(ΠΑΜΘ), με Α.Δ.Τ. ΑΗ  925175, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Αλέξανδρο Ιωσηφίδη του Νικολάου, 
Περιφερειακό Σύμβουλο της ΠΕ Καβάλας και Θεματικό 
Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης, Επιχειρηματικότητας, 
Καινοτομίας και Κοινωνικής Οικονομίας της ΠΑΜΘ, με 
Α.Δ.Τ. ΑΙ 900677».

Β) Στην περ. 7, η παράγραφος:
«Τον Βασίλειο Μαυρίδη του Ιορδάνη, Δήμαρχο Ορεστι-

άδος, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 921531, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρωτή τον Στέργιο Ηλιόπουλο του Δημητρίου, Δημοτικό 
Σύμβουλο Δήμου Δράμας, με Α.Δ.Τ. ΑΡ 588448»,

αντικαθίσταται ως εξής:
«Τον Σάββα Μιχαηλίδη του Μιχαήλ, Δήμαρχο Νέ-

στου και Πρόεδρο της Π.Ε.Δ. Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 895020, ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρωτή τον Γεώργιο Κέλλη του Ιωάννη, Δημοτικό 
Σύμβουλο Δήμου Νέστου, με Α.Δ.Τ. ΑΡ 282104».

Γ) Προστίθεται περ. 13:
«13. Τον Ιωάννη Λυμβαίο του Ευαγγέλου, μέλος 

της Εκτελεστικής Γραμματείας της ΕΣΑμεΑ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΝ 424103, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ερσίν 
Μποζ του Τζεμαλή, μέλος του Γενικού Συμβουλίου της 
ΕΣΑμεΑ, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 292492».

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι υπό στοιχεία Κ3/56128/
19-5-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ.  486) και Κ3/125622/2-11-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1193) υπουργικές αποφάσεις.

Συνεπώς, η σύνθεση του Συμβουλίου, έως τη λήξη 
της θητείας των μελών του, διαμορφώνεται εκ νέου και 
απαρτίζεται από τους εξής:

1. Τον Μηνά Μήνογλου του Αλέξανδρου, Διευθυντή 
της Σ.Α.Ε.Κ. Ορεστιάδας, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 928409, ως Συντο-
νιστή, με αναπληρώτρια τη Δέσποινα Εξακουστού του 
Σπυρίδωνος, Διευθύντρια της Σ.Α.Ε.Κ. Αλεξανδρούπο-
λης, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 137570.

2. Τον Καλούδη Αλεξούδη του Κωνσταντίνου, Διευ-
θυντή της Σ.Α.Ε.Κ. Διδυμοτείχου, με Α.Δ.Τ. ΑΟ 263077, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Άννα Δεβρένη 
του Σβέτοζαρ, Διευθύντρια της Σ.Α.Ε.Κ. Δράμας, με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 392741.

3. Τον Νεκτάριο Δαπέργολα του Δημητρίου, Διευθυ-
ντή του 1ου ΕΠΑΛ Κομοτηνής, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 371807, ως 
Αναπληρωτή Συντονιστή, με αναπληρωτή τον Σωτήριο 
Τότη του Ιωάννη Διευθυντή του 2ου Εσπερινού ΕΠΑΛ 
Καβάλας, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 395061.

4. Τη Βασιλική Καλαμάρη του Θεοδώρου Διευθύντρια 
του Πρότυπου Επαγγελματικού Λυκείου Αλεξανδρού-
πολης, με Α.Δ.Τ. ΑΟ 681237, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή τον Αθανάσιο Τερζόγλου του Γεωργίου, Διευ-
θυντή του Πρότυπου Επαγγελματικού Λυκείου Ξάνθης, 
με Α.Δ.Τ. ΑΑ 453312.

5. Τον Νεράντζη Βραχιώνη του Ηλία, Διευθυντή 
της ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας της Δ.ΥΠ.Α. Καβάλας, με Α.Δ.Τ.
ΑΖ 882454 με αναπληρώτρια την Άννα Κουτσικίδου του 
Περικλή, Διευθύντρια ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας της Δ.ΥΠ.Α. 
Δράμας, με Α.Δ.Τ. ΑΑ 339525.

6. Τον Στυλιανό Κατσογριδάκη του Ιωάννη, Περιφερει-
ακό της Σύμβουλο της ΠΕ Έβρου και άμισθο θεματικό 
Αντιπεριφερειάρχη Παιδείας, Έρευνας και Νέας Γενιάς 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
(ΠΑΜΘ), με Α.Δ.Τ. ΑΗ  925175, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Αλέξανδρο Ιωσηφίδη του Νικολάου, 
Περιφερειακό Σύμβουλο της ΠΕ Καβάλας και Θεματικό 
Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης, Επιχειρηματικότητας, 
Καινοτομίας και Κοινωνικής Οικονομίας της ΠΑΜΘ, με 
Α.Δ.Τ. ΑΙ 900677.

7. Τον Σάββα Μιχαηλίδη του Μιχαήλ, Δήμαρχο Νέ-
στου και Πρόεδρο της Π.Ε.Δ Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 895020, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Γεώργιο Κέλλη του Ιωάννη, Δημοτικό 
Σύμβουλο Δήμου Νέστου, με Α.Δ.Τ. ΑΡ 282104.

8. Την Μαρία Τσακίρογλου του Σωτηρίου, μέλος του 
Δ.Σ. της ΓΣΕΒΕΕ, ως κοινό εκπρόσωπο των εργοδοτι-
κών φορέων, με Α.Δ.Τ. Χ 941412, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Μιχαήλ Νικολαΐδη του Πολυχρόνη, Αν. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1791Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 391/19.04.2024

Γενικό Γραμματέα της Ομοσπονδίας Εμπορίου και Επιχει-
ρηματικότητας Θράκης, με Α.Δ.Τ. ΑΑ 761353.

9. Τον Ανδρέα Κολοτούρο του Ευάγγελου, Διευθυντή 
Ανθρώπινου Δυναμικού της RAYCAP (ΣΕΒ), ως κοινό εκ-
πρόσωπο των εργοδοτικών φορέων, με Α.Δ.Τ. Τ 155575, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Βασίλειο Δαστε-
ρίδη του Νικολάου, Διευθύνοντα Σύμβουλο της "Νικ. 
Δαστερίδης ΑΒΕΕ" (ΣΒΕ), με Α.Δ.Τ. ΑΕ 918049.

10. Τον Ιωάννη Παρπαλά του Θεοδώρου, Επιστημο-
νικό συνεργάτη του Ινστιτούτου Εργασίας της ΓΣΕΕ 
(ΙΝΕ/ΓΣΕΕ), ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, με Α.Δ.Τ.
ΑΒ 718635, ως τακτικό μέλος.

11. Τον Χαράλαμπο Χαραλαμπίδη του Γεωργίου, Επι-
στημονικό συνεργάτη του Ινστιτούτου Εργασίας της 
ΓΣΕΕ (ΙΝΕ/ΓΣΕΕ), ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, με 
Α.Δ.Τ. Χ 942399, ως τακτικό μέλος.

12. Τη Μαρίνα Μπελτσίδου του Απόστολου, Διευθύ-
ντρια της Σ.Α.Ε.Κ. Τουρισμού Θράκης (Αλεξανδρούπολη,) 
με Α.Δ.Τ. ΑΖ 915039, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 
την Χαρίκλεια Φραγκούλη του Κωνσταντίνου, εκπαιδευ-
τικό της Σ.Α.Ε.Κ. Τουρισμού Θράκης (Αλεξανδρούπολη), 
με Α.Δ.Τ. ΑΒ 928896.

13. Τον Ιωάννη Λυμβαίο του Ευαγγέλου, μέλος 
της Εκτελεστικής Γραμματείας της ΕΣΑμεΑ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΝ 424103, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ερσίν 
Μποζ του Τζεμαλή, μέλος του Γενικού Συμβουλίου της 
ΕΣΑμεΑ, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 292492.

Στα μέλη του Σ.Σ.Π.Α.Ε. δεν καταβάλλεται αποζημίωση 
για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις. 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 11 Απριλίου 2024

Η Υφυπουργός
ΙΩΑΝΝΑ ΛΥΤΡΙΒΗ 

 

Αριθμ. 37965 
   Τροποποίηση της υπό στοιχεία Κ3/56146/

19-5-2023 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Συγκρότηση και ορισμός μελών 

του Συμβουλίου Σύνδεσης με την Παραγωγή και 

την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Περιφέρει-

ας Θεσσαλίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 483) λόγω αντικατάστα-

σης μελών. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου άρθρου 6, της περ. γ της παρ. 2 του άρθρου 8 και 

της παρ. 2 του άρθρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύ-
στημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά 
Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά 

με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

β) του άρθρου 3 του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνι-
κού Συστήματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κα-
τάρτισης και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9), 

γ) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δια-
δικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ) του π.δ. 84/2019 Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων (Α’ 123),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2) και

θ) της υπ’  αρ. 79/5-1-2024 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ιωάννα Λυτρίβη» (Β’ 69). 

2. Την υπό στοιχεία Κ3/56146/19-5-2023 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση 
και ορισμός μελών του Συμβουλίου Σύνδεσης με την 
Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 483).

3. Την υπό στοιχεία Κ3/125723/2-11-2023 απόφαση 
της Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Κ3/56146/
19-5-2023 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων “Συγκρότηση και ορισμός μελών του Συμβου-
λίου Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας 
(Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Περιφέρειας Θεσσαλίας” (Υ.Ο.Δ.Δ. 483) 
λόγω αντικατάστασης μελών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1222).

4. Την από 30/01/2024 επιστολή της Υφυπουργού 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού προς την Κε-
ντρική Ένωση Δήμων Ελλάδος (Κ.Ε.Δ.Ε.) σχετικά με τον 
ορισμό εκπροσώπων των Περιφερειακών Ενώσεων Δή-
μων (Π.Ε.Δ.) από την Κ.Ε.Δ.Ε., στα Συμβούλια Σύνδεσης 
με την Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.).

5. Την υπ’ αρ. 20617/27-2-2024 επιστολή του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας «Ορισμός εκπροσώπων της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας στο Συμβούλιο Σύνδεσης με την 
Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.)».

6. Την υπ’ αρ. 14923/12-2-2024 επιστολή της Εθνικής 
Συνομοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρία - Ε.Σ.Α.μεΑ. «Υπό-
δειξη Εκπροσώπων Ε.Σ.Α.μεΑ. στο Συμβούλιο Σύνδεσης 
με την Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας Σ.Σ.Π.Α.Ε.».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1792 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 391/19.04.2024

7. Το υπ’ αρ. 36687/9-4-2024 έγγραφο της Κ.Ε.Δ.Ε. «ορι-
σμός εκπροσώπων Κ.Ε.Δ.Ε. στα Σ.Σ.Π.Α.Ε.».

8. Την υπό στοιχεία Κ3/30446/17-3-2022 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
τρόπου και διαδικασίας άσκησης αρμοδιοτήτων και 
τρόπου λειτουργίας των Συμβουλίων Σύνδεσης με την 
παραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.)» (Β’ 1324).

9. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/158/30822/B1/26-3-2024 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

10. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Tην τροποποίηση της υπό στοιχεία Κ3/56146/
19-5-2023 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Συγκρότηση και ορισμός μελών του 
Συμβουλίου Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Αγο-
ρά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 483), ως προς τα εξής:

Α) Στην περ. 7, η παράγραφος:
«Τον Δημήτριο Νασίκα του Στεργίου, Δήμαρχο του 

Δήμου Ρήγα Φεραίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 805312, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Καλαμπαλίκη 
του Ανδρέα, Δημοτικό Σύμβουλο του Δήμου Λαρισαίων, 
με Α.Δ.Τ. ΑΡ 353459»,

αντικαθίσταται ως εξής:
«Τον Δημήτριο Νασίκα του Στεργίου, Δήμαρχο Ρήγα 

Φεραίου, με Α.Δ.Τ. Α0 0097351, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή τον Ανδρέα Στεργίου του Βασιλείου, Δήμαρχο 
Αργιθέας, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 790759.».

Β) Προστίθεται περ. 12:
«12. Τον Στέφανο Πάικο του Ευαγγέλου, μέλος του Γε-

νικού Συμβουλίου της ΕΣΑμεΑ με Α.Δ.Τ. ΑΜ 364662, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Αθανάσιο Πατσιού-
ρα του Σπυρίδωνα, μέλος του Γενικού Συμβουλίου της 
ΕΣΑμεΑ, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 767586.».

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι υπό στοιχεία Κ3/56146/
19-5-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ.  483) και Κ3/125723/2-11-2023 
υπουργικές αποφάσεις.

Συνεπώς, η σύνθεση του Συμβουλίου, έως τη λήξη 
της θητείας των μελών του, διαμορφώνεται εκ νέου και 
απαρτίζεται από τους εξής:

1. Τον Ευθύμιο Παπαδογιάννη του Γεωργίου, Διευθυ-
ντή της 1ης Σ.Α.Ε.Κ Λάρισας, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 372067, ως 
Συντονιστή, με αναπληρωτή τον Γεώργιο - Αριστείδη 
Παπαθανασίου του Κωνσταντίνου, Διευθυντή της Σ.Α.Ε.Κ 
Βόλου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 308781.

2. Τον Θεόδωρο Μπαλωμένο του Πέτρου, Διευθυντή 
της Πειραματικής Σ.Α.Ε.Κ. Καρδίτσας, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 318226, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Δημήτριο Κολοκο-
τρώνη του Ηρακλή, Διευθυντή της 2ης Σ.Α.Ε.Κ Λάρισας, 
με Α.Δ.Τ. Χ 410293.

3. Τον Μπίγγο Χρήστο του Κωνσταντίνου, Διευθυντή 
1ου Ημερήσιου Ε.ΠΑ.Λ. Λάρισας ως Αναπληρωτή Συ-
ντονιστή, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 311701, με αναπληρώτρια την 
Ουρανία Μαγγίνα του Παναγιώτη, Διευθύντρια του 2ου 
ημερήσιου Ε.ΠΑ.Λ. Καρδίτσας, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 782859.

4. Τον Παυσανία Νταράλα του Δημητρίου, Διευθυντή 
του Πρότυπου ΕΠΑ.Λ. Τρικάλων, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 843523, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Λιαπόπουλο Βάιο 
του Κωνσταντίνου, Διευθυντή του Π.ΕΠΑ.Λ Βελεστίνου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΝ 338370.

5. Τον Δημήτριο Δαλαμπύρα του Αντωνίου, Διευθυ-
ντή της ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας της Δ.ΥΠ.Α. Λάρισας, με Α.Δ.Τ.
ΑΝ 320667, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Αλ-
κιβιάδη Κουκουλή του Γεωργίου, Διευθυντή της ΕΠΑ.Σ. 
Μαθητείας της Δ.ΥΠ.Α. Βόλου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 807806.

6. Τον Μιχαήλ Σακελάρη του Θεοδώρου, Προϊστάμενο 
του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης, Παιδείας και Απασχό-
λησης της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της ΠΕ Λάρισας της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 822314, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Παύλο Ταμουρίδη του Γεωρ-
γίου, Προϊστάμενο του Αυτοτελούς Τμήματος Αξιολόγη-
σης και Διενέργειας Εξετάσεων Τεχνικών Επαγγελμάτων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 864814.

7. Τον Δημήτριο Νασίκα του Στεργίου, Δήμαρχο Ρήγα 
Φεραίου, με Α.Δ.Τ. Α0 0097351, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή τον Ανδρέα Στεργίου του Βασιλείου, Δήμαρχο 
Αργιθέας, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 790759.

8. Τη Χριστίνα Ελένη Ζαρμπούνη του Γεωργίου, Στέλε-
χος Υποστήριξης Διοικητικού Έργου και Προγραμμάτων 
του Συνδέσμου Βιομηχανιών Θεσσαλίας και Στερεάς Ελ-
λάδος, (Σ.Ε.Β.), ως κοινό εκπρόσωπο των εργοδοτικών 
φορέων, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 775294, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρώτρια την Παρασκευή Καγκελάρη του Κωνσταντί-
νου, Επιστημονικό Στέλεχος του Ινστιτούτου Μικρών 
Επιχειρήσεων της ΓΣΕΒΕΕ, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 798259.

9. Τον Χρήστο Μπλουγούρα του Δημητρίου, Οικονο-
μικό Επόπτη της Ε.Σ.Ε.Ε., ως κοινό εκπρόσωπο των ερ-
γοδοτικών φορέων, με Α.Δ.Τ. ΑΑ 970621, ως τακτικό μέ-
λος, με αναπληρωτή τον Γεώργιο Ζαφείρη του Χρήστου, 
Πρόεδρο της Ένωσης Ξενοδόχων Μαγνησίας, (ΣΕΤΕ), με 
Α.Δ.Τ. Χ 642153.

10. Τη Φανή Χρήστου του Χρήστου, Επιστημονική συ-
νεργάτιδα του Ινστιτούτου Εργασίας της ΓΣΕΕ (ΙΝΕ/ΓΣΕΕ), 
ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 264303, 
ως τακτικό μέλος.

11. Τον Κωνσταντίνο Παναγούλη του Στέφανου, Επι-
στημονικό συνεργάτη του Ινστιτούτου Εργασίας της 
ΓΣΕΕ (ΙΝΕ/ΓΣΕΕ), ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, με 
Α.Δ.Τ. ΑΜ 826000, ως τακτικό μέλος.

12. Τον Στέφανο Πάικο του Ευαγγέλου, μέλος του Γε-
νικού Συμβουλίου της ΕΣΑμεΑ με Α.Δ.Τ. ΑΜ 364662, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Αθανάσιο Πατσιού-
ρα του Σπυρίδωνα, μέλος του Γενικού Συμβουλίου της 
ΕΣΑμεΑ, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 767586.

Στα μέλη του Σ.Σ.Π.Α.Ε. δεν καταβάλλεται αποζημίωση 
για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 11 Απριλίου 2024
H Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΑ ΛΥΤΡΙΒΗ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1793Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 391/19.04.2024

Αριθμ. Κ3/37933 
   Τροποποίηση της υπό στοιχεία Κ3/56138/

19-5-2023 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Συγκρότηση και ορισμός μελών 

του Συμβουλίου Σύνδεσης με την Παραγωγή και 

την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Περιφέρειας 

Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 482), λόγω αντι-

κατάστασης μελών. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου άρθρου 6, της περ. γ της παρ. 2 του άρθρου 8 και 

της παρ. 2 του άρθρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύ-
στημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά 
Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά 
με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του άρθρου 3 του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνι-
κού Συστήματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κα-
τάρτισης και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9), 

γ) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 

στ) του π.δ. 84/2019 Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων (Α’ 123),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2) και

θ) της υπ’  αρ. 79/5-1-2024 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ιωάννα Λυτρίβη» (Β’ 69).

2. Την υπό στοιχεία Κ3/56138/19-5-2023 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση 
και ορισμός μελών του Συμβουλίου Σύνδεσης με την 
Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Πε-
ριφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 482).

3. Την υπό στοιχεία Κ3/125641/2-11-2023 απόφαση 
της Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Κ3/56138/

19-5-2023 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων “Συγκρότηση και ορισμός μελών του Συμ-
βουλίου Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Αγορά 
Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Περιφέρειας Δυτικής Μακε-
δονίας” (Υ.Ο.Δ.Δ. 482), λόγω αντικατάστασης μελών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1192).

4. Την από 30/01/2024 επιστολή της Υφυπουργού 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού προς την Κε-
ντρική Ένωση Δήμων Ελλάδος (Κ.Ε.Δ.Ε.) σχετικά με τον 
ορισμό εκπροσώπων των Περιφερειακών Ενώσεων Δή-
μων (Π.Ε.Δ.) από την Κ.Ε.Δ.Ε., στα Συμβούλια Σύνδεσης 
με την Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.).

5. Την υπ’ αρ. 20842/27-2-2024 επιστολή του Περιφερει-
άρχη Δυτικής Μακεδονίας «Ορισμός εκπροσώπων Περι-
φέρειας Δυτικής Μακεδονίας στα Συμβούλια Σύνδεσης 
με την Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.)».

6. Την υπ’ αρ. 14923/12-2-2024 επιστολή της Εθνικής 
Συνομοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρία - Ε.Σ.Α.μεΑ. «Υπό-
δειξη Εκπροσώπων Ε.Σ.Α.μεΑ. στο Συμβούλιο Σύνδεσης 
με την Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας Σ.Σ.Π.Α.Ε.».

7. Το υπ’ αρ. 36687/9-4-2024 έγγραφο της Κ.Ε.Δ.Ε. «ορι-
σμός εκπροσώπων Κ.Ε.Δ.Ε. στα Σ.Σ.Π.Α.Ε.».

8. Την υπό στοιχεία Κ3/30446/17-3-2022 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
τρόπου και διαδικασίας άσκησης αρμοδιοτήτων και 
τρόπου λειτουργίας των Συμβουλίων Σύνδεσης με την 
παραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.)» (Β’ 1324).

9. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/158/30822/B1/26-3-2024 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

10. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Κ3/56138/19-5-2023 
απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Συγκρότηση και ορισμός μελών του Συμβουλίου Σύνδε-
σης με την Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 482), ως 
προς τα εξής:

Α) Στην περ. 6, η παράγραφος:
«Τον Γεώργιο Βαβλιάρα του Σπυρίδωνα, Αντιπεριφε-

ρειάρχη Ανάδειξης Πολιτιστικής Κληρονομιάς και Απα-
σχόλησης της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 820976 ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Αθανάσιο Φωλίνα του Ματθαίου, Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Γρεβενών, με Α.Δ.Τ. Φ 225161»,

αντικαθίσταται ως εξής:
«Την Όλγα Πουταχίδου του Πέτρου, Αντιπεριφερειάρ-

χη Παιδείας και Αθλητισμού, της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 290597, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Νικόλαο Λυσσαρίδη του Χρήστου, 
Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας και Μεταφο-
ρών, της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 982172.».

Β) Στην περ. 7, η παράγραφος:
«Τη Ζαφειρούλα Σεβαστού του Γεωργίου, Δημοτική 

Σύμβουλο Δ. Εορδαίας, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 331038, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Δημήτριο Παφύλη του Κω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1794 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 391/19.04.2024

σταντίνου - Δημοτικό Σύμβουλο του Δήμου Κοζάνης, με 
Α.Δ.Τ. ΑΟ 939733.»,

αντικαθίσταται ως εξής:
«Τον Χρήστο Χατζηϊωαννίδη του Πέτρου, Δημοτικό 

Σύμβουλο Δήμου Εορδαίας, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 200953 ως τα-
κτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Λεωνίδα Αρνίδη του 
Παναγιώτη, Δημοτικό Σύμβουλο Δήμου Κοζάνης, με 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 294033».

Γ) Προστίθεται περ. 12:
«12. Τον Μάριο Παχτσαλίδη του Νικολάου, μέλος του 

Γενικού Συμβουλίου της ΕΣΑμεΑ, με Α.Δ.Τ. Α00237608, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Μιχαήλ Μήγγο του 
Αρχέλαου, μέλος του Γενικού Συμβουλίου της ΕΣΑμεΑ, 
με Α.Δ.Τ. Α0 0082552.».

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι υπό στοιχεία Κ3/56138/
19-5-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ.  482) και Κ3/125641/2-11-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1192), υπουργικές αποφάσεις.

Συνεπώς, η σύνθεση του Συμβουλίου, έως τη λήξη 
της θητείας των μελών του, διαμορφώνεται εκ νέου και 
απαρτίζεται από τους εξής:

1. Τον Πρόδρομο Τοκμακίδη του Ιωάννη, Διευθυντή της 
Σ.Α.Ε.Κ. Αμύνταιου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 263636, ως συντονιστή, με 
αναπληρωτή τον Αθανάσιο Βαρδιάμπαση του Βασιλείου, 
Διευθυντή της Σ.Α.Ε.Κ. Φλώρινας, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 828340.

2. Την Στέλλα Ρουσιάδου του Αθανασίου, Διευθύντρια 
της Πειραματικής Σ.Α.Ε.Κ. Κοζάνης, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 326439, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Χρήστο Τριμί-
ντζιο του Αθανασίου, Διευθυντή της Σ.Α.Ε.Κ. Γρεβενών, 
με Α.Δ.Τ. ΑΒ 862792.

3. Τον Αλέξανδρο Ταμήλια του Γεωργίου, Διευθυντή 
του ΕΠΑ.Λ. Καστοριάς, με Α.Δ.Τ. Ξ 655250, ως Αναπλη-
ρωτή Συντονιστή, με αναπληρωτή τον Αθανάσιο Νούτσο 
του Γεωργίου, Διευθυντή του 1ου ΕΠΑ.Λ. Γρεβενών, με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 337159.

4. Τον Αλέξανδρο Αλεξάκη του Αρχέλαου, Διευθυντή 
του Πρότυπου ΕΠΑ.Λ. Πτολεμαΐδας, με Α.Δ.Τ.Π 183150, 
ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Πρόδρομο Μπαλ-
τζή του Σόλωνα, Διευθυντή του 1ου Ε.ΠΑ.Λ. Σερβίων, με 
Α.Δ.Τ. Ξ 688705.

5. Τον Παντελή Μαύρο του Ιωάννη, Διευθυντή της 
ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας της Δ.ΥΠ.Α. Φλώρινας, με Α.Δ.Τ.
ΑΗ 803826, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Γε-
ώργιο Κασπάρη του Αναστασίου, Διευθυντή της ΕΠΑ.Σ. 
Μαθητείας της Δ.ΥΠ.Α. Πτολεμαΐδας, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 817985.

6. Την Όλγα Πουταχίδου του Πέτρου, Αντιπεριφερει-
άρχη Παιδείας και Αθλητισμού, της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 290597, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Νικόλαο Λυσσαρίδη του Χρήστου, 
Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας και Μεταφο-
ρών, της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 982172.

7. Τον Χρήστο Χατζηϊωαννίδη του Πέτρου, Δημοτικό 
Σύμβουλο Δήμου Εορδαίας, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 200953 ως τα-
κτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Λεωνίδα Αρνίδη του 
Παναγιώτη, Δημοτικό Σύμβουλο Δήμου Κοζάνης, με 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 294033.

8. Τον Κωνσταντίνο Δημάδη του Μιχαήλ, μέλος Δ.Σ. της 
ΕΣΕΕ, ως κοινό εκπρόσωπο των εργοδοτικών φορέων, με 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 794889, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 

Παναγιώτη Μαυροειδή του Βικέντιου, Διευθυντή Κλάδου 
Εκπαίδευσης στη Διεύθυνση Προσλήψεων Ανάπτυξης 
και Εκπαίδευσης της ΔΕΗ (ΣΕΒ), με Α.Δ.Τ. ΑΚ 206213.

9. Τον Δρ. Χρήστο Γεωργίου του Ευάγγελου, Γενικό 
Διευθυντή του ΙΝΣΒΕ (ΣΒΕ), ως κοινό εκπρόσωπο των 
εργοδοτικών φορέων με Α.Δ.Τ. ΑΝ 751124, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια τη Μαρία Παγγούση του Ιω-
άννη, Επιστημονικό Στέλεχος του Ινστιτούτου Μικρών 
Επιχειρήσεων της ΙΜΕ ΓΣΕΒΕΕ, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 729547.

10. Τη Χριστίνα Κυριακίδου του Γεωργίου, Επιστημο-
νική συνεργάτιδα του Ινστιτούτου Εργασίας της ΓΣΕΕ 
(ΙΝΕ/ΓΣΕΕ), ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, με Α.Δ.Τ. 
Τ 929671, ως τακτικό μέλος.

11. Την Καλλιόπη Τύπου του Τριαντάφυλλου, Επιστη-
μονική συνεργάτιδα του Ινστιτούτου Εργασίας της ΓΣΕΕ 
(ΙΝΕ/ΓΣΕΕ), ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 815607, ως τακτικό μέλος.

12. Τον Μάριο Παχτσαλίδη του Νικολάου, μέλος του 
Γενικού Συμβουλίου της ΕΣΑμεΑ, με Α.Δ.Τ. Α00237608, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Μιχαήλ Μήγγο του 
Αρχέλαου, μέλος του Γενικού Συμβουλίου της ΕΣΑμεΑ, 
με Α.Δ.Τ. Α00082552,

Στα μέλη του Σ.Σ.Π.Α.Ε. δεν καταβάλλεται αποζημίωση 
για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 11 Απριλίου 2024

Η Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΑ ΛΥΤΡΙΒΗ 

Ι

2 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ

Αριθμ. 10851 
   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 10555/3664/14-04-2010

(Υ.Ο.Δ.Δ. 157) απόφασης της Γενικής Γραμματέως 

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου περί ανασυγκρότη-

σης της Ειδικής Επιτροπής του άρθρου 152 του 

ν. 3463/2006. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Του άρθρου 152 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114),
- του άρθρου 17 του ν. 3812/2009 (Α’ 234),
- των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 72, 75, 225 και 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87) και

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1795Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 391/19.04.2024

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορίστηκε στη θέση της 
μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. οικ.1237/18-1-2023 (Β’ 240) απόφαση 
της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου» στον/ην Προϊστάμενο/η της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου και στους/ις Προϊσταμένους/ες των οργανικών 
μονάδων αυτής.

4. Την υπ’ αρ. 27/2018 (αρ. πρωτ. 42203/13-08-2018) 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, σχετικά με τον 
έλεγχο νομιμότητας πράξεων ΟΤΑ και αναζήτηση πει-
θαρχικής ευθύνης αιρετών, μέχρι την έναρξη λειτουργίας 
της αυτοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας Ο.Τ.Α..

5. Το υπ’ αρ. 86/03-04-2024 (ορθή επανάληψη) έγγρα-
φο της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων (Π.Ε.Δ.) Βορείου 
Αιγαίου για τον ορισμό εκπροσώπων της Π.Ε.Δ. σε Επι-
τροπές.

6. Την υπ’ αρ. 10555/3664/14-04-2010 (Υ.Ο.Δ.Δ. 157) 
απόφαση της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου περί ανασυγκρότησης της Ειδικής Επιτροπής 
του άρθρου 152 του ν.  3463/2006, όπως αυτή τρο-
ποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 4353/25-01-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
52), 8929/12-02-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 99), 72246/28-11-2018 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 712), 25772/13-05-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 316), 3579/
28-01-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 75, διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 
174), 52378/01-11-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 983), 59457/8-12-2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1112) και 30227/09-11-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1258) 
αποφάσεις, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 10555/3664/14-04-2010 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 157) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Περι-
φέρειας Βορείου Αιγαίου περί ανασυγκρότησης της Ειδι-
κής Επιτροπής του άρθρου 152 του ν. 3463/2006 Νομού 
Λέσβου Χίου Σάμου, όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 4353/25-01-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 52), 8929/12-02-2018 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 99), 72246/28-11-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 712), 25772/
13-05-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 316), 3579/28-01-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 75,
διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 174), 52378/01-11-2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 983), 59457/8-12-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1112) και 
30227/09-11-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1258) αποφάσεις, ως εξής:

- Ορίζουμε, ως τακτικό μέλος της Επιτροπής, τον Χρή-
στο Δαγγιέλλη του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 430575), Δημοτι-
κό Σύμβουλο Δήμου Μυτιλήνης, σε αντικατάσταση του 
Ευστρατίου Τζιμή του Προκοπίου (Α.Δ.Τ ΑΚ 456917), με 
αναπληρωτή του τον Δημήτριο Αυγερινό του Κωνστα-

ντίνου (Α.Δ.Τ. ΑΟ 292616), Αντιδήμαρχο Χίου, σε αντικα-
τάσταση του Ξενάκη Ιωάννη του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 652583).

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 10555/3664/14-4-2010 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 157) προηγούμενη απόφαση, όπως αυτή τρο-
ποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 4353/25-01-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
52), 8929/12-02-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 99), 72246/28-11-2018 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 712), 25772/13-05-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 316), 3579/
28-01-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 75, διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 
174), 52378/01-11-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 983), 59457/8-12-2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1112) και 30227/09-11-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1258) 
αποφάσεις.

Μετά την ως άνω τροποποίηση η σύνθεση της Επιτρο-
πής του άρθρου 152 του ν. 3463/2006 διαμορφώνεται 
ως εξής:

- Πρόεδρος της Επιτροπής, η Πάρεδρος του Ν.Σ.Κ. 
Μαρία Βέργου του Αναστασίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 663670), με 
αναπληρώτρια την Καλλιόπη Σπύρου του Στυλιανού 
(Α.Δ.Τ. ΑΒ 557877), Δικαστική Πληρεξούσια Α’ του Ν.Σ.Κ.

- Τακτικό μέλος της Επιτροπής ο Χρήστος Δαγγιέλλης 
του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 430575), Δημοτικός Σύμβουλος 
Δήμου Μυτιλήνης, με αναπληρωτή του τον Δημήτριο 
Αυγερινό του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. ΑΟ 292616), Αντι-
δήμαρχο Δήμου Χίου.

- Τακτικό μέλος της Επιτροπής ο Δημήτριος Βασιλού-
δης του Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΕ 425217), Πρόεδρος του Δικη-
γορικού Συλλόγου Μυτιλήνης, με αναπληρώτριά του 
τη Ρέα Κυρατζή του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΕ 428021), μέλος 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Δικηγορικού Συλλόγου 
Μυτιλήνης.

- Γραμματέας της Επιτροπής, η Αθηνοδώρα Ρουμελιώ-
του του Σοφοκλή (Α.Δ.Τ. ΑΡ 293564), υπάλληλος της Δι-
εύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού Βορείου Αιγαίου της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, κλάδου ΠΕ Διοικη-
τικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’, με αναπληρώτρια τη 
Βασιλική Σαραντάκου του Αντωνίου (Α.Δ.Τ. ΑΑ 440518), 
υπάλληλο της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού
Βορείου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί-
ου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Γ’.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 12 Απριλίου 2024

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού
Βορείου Αιγαίου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΟΥΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1796 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 391/19.04.2024

*14003911904240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-04-22T12:16:28+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




